
REGISTRO DI SETTORE n.ro  111  del  19/02/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
FORNITURE BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE PER POTENZIAMENTO
CAPACITA' OPERATIVA PROTEZIONE CIVILE - AFFIDAMENTO FORNITURA
ATTREZZATURE SPECIFICHEDITTA TECNOMARE  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  DATO ATTO che è volontà dell' amministrazione comunale acquistare attrezzature per implementare
l' attività del servizio di protezione civile per fronteggiare i rischi specifici previsti per il territorio comunale;
CONSIDERATO che dall' alienazione di un autocarro sono stati introitati €6.052,00 destinati all' uopo e
imputati al capitolo 2014/20504/4;
VISTA  la  determinazione  n.2066  del 24/12/2014  con la  quale  è  stato  avviato  il procedimento  per  la
selezione del contraente e impegnata la spesa di €6.052,00 al capitolo 2014/20504/4 impegno 1488;
RAVVISATA  la  necessità  di  procedere  alla  sostituzione  del  roll  bar  del  gommone  in  dotazione  al
Servizio di Protezione Civile per le attività di soccorso in mare in quanto strutturalmente non più adatto a
sostenere le sollecitazioni prodotte dallo scafo in caso di interventi a velocità sostenuta;
VISTO il preventivo pervenuto in data 29/01/2015 prot. 2681 dalla ditta Tecnomare di Zurlini Gabriele
con sede in Porto San Giorgio Via Lungomare Nord 9 c.f. ZRLGRL56M16G920W per la realizzazione
dell' intervento richiesto all' importo di €1.685,65 oltre IVA per complessivi €2.056,50;
RITENUTO il preventivo congruo e adatto alle esigenze evidenziate;
RITENUTO  di  procedere  all' affidamento  di  quanto  sopra  indicato  in  economia  tramite  affidamento
diretto  ai  sensi  dell' art.125  comma  11  del  D.Lgs  163/06  e  dell' art.18  e  successivi  del  vigente
regolamento comunale sulla disciplina dei contratti in quanto ne ricorrono i requisiti e presupposti;
DATO ATTO che i codici di riferimento sulla tracciabilità dei flussi finanziari sono:
CUP J69D14001680004 quale codice dell' investimento;
CIG ZE71313CE9 per la sostituzione del roll bar da affidare alla ditta Tecnomare di Zurlini Gabriele;
DATO  ATTO  della  regolarità  contributiva  delle  ditte  affidatarie  verificata  tramite  l' acquisizione  del
DURC in data:
24/12/2014 per la ditta Tecnomare di Zurlini Gabriele;
VISTO l' art. 125 del D.Lgs 163/06 ;
VISTO il DPR 207/2010;
RAVVISATA la necessità di procedere all' affidamento degli interventi sopra indicati;

DETERMINA

Determina n. 336 del 23/02/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 336 del 23/02/2015 - Pagina 1 di 4



AFFIDARE ai sensi dell' art.125 comma 11  del D.Lgs163/06  e  s.m.i.  e  secondo  quanto  previsto  dal
regolamento comunale sui contratti in vigore, alla  sostituzione  del roll bar  del gommone  in dotazione  al
Servizio di Protezione Civile per le attività di soccorso in mare in quanto strutturalmente non più adatto a
sostenere  le  sollecitazioni  prodotte  dallo  scafo  in  caso  di  interventi  a  velocità  sostenuta,  alla  ditta
Tecnomare  di  Zurlini  Gabriele  con  sede  in  Porto  San  Giorgio  Via  Lungomare  Nord  9  c.f.
ZRLGRL56M16G920W,  sulla  base  del preventivo  pervenuto  in data  29/01/2015  prot.  2681  per  un
importo di €1.685,65 oltre IVA per complessivi €2.056,50.

DARE  ATTO  che  la  fornitura  è  finanziata  per  somma  di  €6.052,00  al  capitolo  di  spesa  20504/4
impegno 1488.

REGISTRARE i relativi sub impegni per i rispettivi importi a favore delle ditte affidatarie.

DARE ATTO che la direzione della fornitura è affidata all' Ing. Stefano Sisi del 5° Settore.

DI ASSEGNARE giorni 60 a ciascun fornitore per l' esecuzione della fornitura affidata.

DI RIBADIRE che il contratto di affidamento è perfezionato nelle forme previste dall' art. 9 del vigente
Regolamento comunale per la disciplina dei contratti mediante la sottoscrizione del presente atto.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 19/02/2015 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 336 del 23/02/2015 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

403 19/02/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

14882014 2 20504 4 3 2.056,50€2014/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE
FANESI IRAIDE

23/02/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 336 23/02/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 336 del 23/02/2015 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

FORNITURE BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE PER POTENZIAMENTO CAPACITA'
OPERATIVA PROTEZIONE CIVILE - AFFIDAMENTO FORNITURA ATTREZZATURE
SPECIFICHEDITTA TECNOMARE

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca

l 24/02/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 336 del 23/02/201

24/02/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 336 del 23/02/2015 - Pagina 4 di 4


